РЕШЕНИЕ

03 сентября  2024 года         №111/1 -5

                                                      г.Учалы

      О наблюдателях

 В соответствии с пунктом 4 статьи 36 Кодекса Республики Башкортостан

о выборах, наблюдателем может быть гражданин Российской Федерации,

обладающий активным избирательным правом на выборах в органы

государственной власти Республики Башкортостан. В связи с выявлением в

представленных кандидатами в депутаты списков наблюдателей лиц, не

имеющих активного избирательного права на территории Республики

Башкортостан,  территориальная избирательная комиссия муниципального

района Учалинский район решила:

 1. Отклонить кандидатуры:

1.1. Отклонить Акмурзиной З.Р. от участия в выборах в статусе

наблюдателя на избирательном участке  №3153 в связи  с регистрацией по месту

жительства за пределами Республики Башкортостан.

 1.2. Отклонить  кандидатуры Комиссарова А.С. и Бармина С.Б. от участия

в выборах в статусе наблюдателя на избирательном участке №3147 в связи с

регистрацией  по месту жительства за пределами Республики Башкортостан.

 1.3.  Отклонить  кандидатуру  Гибадуллина И.М. от участия  в выборах в

статусе наблюдателя на избирательном участке №3151 в связи с регистрацией

по месту жительства за пределами Республики Башкортостан.

 1.4.  Отклонить  кандидатуру  Гадыльшина Р.С. от участия  в выборах в

статусе наблюдателя на избирательном участке №3149 в связи с регистрацией

по месту жительства за пределами Республики Башкортостан.

           2. Проинформировать кандидатов в депутаты Акмурзина Р.Ш., Ахъярову

И.Р., Кондратьева Н.А., Лунева В.В. о несоответствии представленных

кандидатур наблюдателей требованиям законодательства.

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Гарифуллину А.К.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

А.К. Гарифуллина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Р.Б. Гилемшина